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جهان نما

پارلمان گرجستان دیروز )دوشنبه( در جریان تصویب 
یک لایحه مناقشه برانگیز با موضوع »ماموران خارجی« به 
صحنه زد و خورد بین قانونگذاران وابسته به حزب حاکم و 
قانونگذاران مخالف تبدیل شــد. بر اساس تصاویری که از 
نشست پارلمان گرجستان منتشر شد قانونگذاران حزب 
حاکم این کشور در ضمن تلاش برای پیشبرد تصویب یک 
لایحه مناقشه برانگیز درباره »ماموان خارجی« که مورد 
انتقاد کشورهای غربی است، با قانونگذاران مخالفان دولت 
زد و خورد پیدا کردند. به نوشته پایگاه راشاتودی، موضوع 
این لایحه ملزم کردن رسانه ها و سازمان های غیردولتی 
دریافت کننده بودجه از خارج به ثبــت کردن نام خود به 
عنوان »ماموران نفوذ خارجی« است. تصاویری که از جلسه 
روز گذشته پارلمان گرجستان در تلویزیون این کشور پخش 
شد نشان می دهد »ماموکا مدینارادزه«، رهبر فراکسیون 
حزب حاکم موسوم به حزب »رویای گرجستان« در پارلمان 

و از پشتیبان های لایحه جنجالی هنگام سخنرانی در این 
جلسه بحث و مناظره با مشت توسط »آلکو الیساشویلی«، 
قانونگذار مخالف، مورد حمله و ضرب و شتم قرار می گیرد. در 
پی این حمله، زد و خورد بزرگتری بین چند نفر از نمایندگان 
پارلمان گرجستان بالا می گیرد. چنین زد و خوردهایی قبل 
از این در جلســات پارلمان گرجستان که معمولا با تنش 

همراه می شود سابقه داشته اند.

میان  قانونگذاران وابسته به حزب حاکم و مخالفان درگرفت؛

نزاع در پارلمان گرجستان در جریان تصویب لایحه »ماموران خارجی«

خبر

نخست وزیر عراق با اشــاره به اشتراکات کشورش با 
ایران گفت که داشتن روابط همزمان با تهران و واشنگتن 
امتیازی برای عراق است. محمد شیاع السودانی که به 
واشنگتن سفر کرده اســت در اظهاراتی در حاشیه این 
سفر گفت: سفرم به آمریکا مهم اســت زیرا در راستای 
بیان رویکردمان درمورد نوع روابط با واشــنگتن است.  
به نقل از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، وی خاطرنشان 
کرد: عراق امروز با عراق ۲۰۱۴ تفاوت های زیادی کرده 
است زیرا گروهک تروریستی داعش دیگر خطری برای 
ما به شمار نمی رود. بعد از پیروزی بر داعش ما خواهان 
انتقال به مرحله روابط دیپلماتیک با کشورهای ائتلاف 
بین المللی هستیم؛ روابطی همانند روابط با کشورهای 
منطقه از جمله روابط امنیتــی.  وی در بخش دیگری 
از اظهارات خود تاکید کرد: ایران همســایه ی ما است 
و اشــتراکات زیادی با آن داریم، آمریکا نیز هم پیمان 

راهبردی ما اســت و روابط با این کشــور برای ما مهم 
است. داشــتن روابط با ایران و آمریکا به طور همزمان 
امتیازی برای عراق اســت و می توان از آن در راســتای 
کاهش تنش اســتفاده کرد و این چیزی اســت که در 
تمام بحران هــای منطقه رخ داد. وی اخیــراً گفته بود 
 سفر من به واشــنگتن در شرایطی حســاس منطقه 

صورت می گیرد. 

خبر

السودانی:

داشتن روابط همزمان با ایران و آمریکا برای عراق امتیاز است

معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به تلاش ها ناتو 
برای افزایش حضور نظامی در شمالگان، گفت روسیه 
پاســخ متناســبی به این اقدام خواهد داد. الکساندر 
گروشکو، معاون وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه ناتو 
قصد دارد حضور خود در شمالگان را با تاسیس مقرهای 
فرماندهی جدید تقویت کند، گفت روســیه پاســخ 
مناســبی به این اقدام خواهد داد. این دیپلمات روس 
با بیان اینکه این مراکز فرماندهی و سازوکار کارکنان 
آن ها به پیوستن فنلاند و ســوئد به ناتو مرتبط است، 
گفت که در واقع پیوســتن به ناتو با اجرای چند پروژه 
زیرساخت همراه خواهد بود، از جمله موارد مربوط به 
امضای توافقنامه های امنیتی دوجانبه با آمریکا که بر 
اساس آن ها ۱۷ تاسیسات در قلمرو فنلاند ساخته شده 

و در اختیار نیروهای مسلح آمریکا قرار خواهد داشت. 
گروشکو درباره پاسخ احتمالی روسیه گفت همانطور 
کــه رئیس جمهور روســیه اظهار کــرده، واکنش ما 

متناسب با تهدید خواهد بود.

رئیس جمهور فیلیپین دسترســی ایالات متحده به 
پایگاه های نظامی بیشــتر در این مجمع الجزایر جنوب 
شرقی آسیا را رد کرده است. به گزارش فیگارو، فردیناند 
مارکوس، اعلام کرد: پاســخ منفی است. فیلیپین هیچ 
برنامه ای برای باز کردن )دسترسی( یا ایجاد پایگاه های 
بیشتر بر اساس توافقنامه همکاری دفاعی ندارد.  مانیل 
سال گذشته اعلام کرده بود علاوه بر پنج پایگاه برنامه ریزی 
شده بر اســاس توافقنامه همکاری دفاعی پیشرفته در 
ســال ۲۰۱۴، به ارتش ایالات متحده دسترسی به چهار 
پایگاه نظامی دیگر را داده اســت. این توافق دوجانبه به 
نیروهای آمریکایی اجازه می دهد تا تجهیزات نظامی را 
در پایگاه های فیلیپین جابه جا و ذخیره کنند. همچنین 
فردیناند مارکوس طی نشستی با خبرنگاران فیلیپین، 

گفت رودریگو دوترته، رئیس جمهور ســابق را به دیوان 
بین المللی کیفری تحویل نخواهــد داد. دیوان کیفری 
بین المللی در حال بررسی سرکوب قاچاق مواد مخدر در 

این مجمع الجزایر است.

دست رد فیلیپین به آمریکا برای اجرای توافقنامه همکاری دفاعیهشدار روسیه نسبت به افزایش حضور نظامی ناتو در شمالگان

گفت وگوی بایدن با رهبران کنگره 
برای کمک به اسرائیل و اوکراین 

جو بایــدن رئیس جمهور آمریکا در تماســی 
تلفنی با ۴ رهبر ارشــد کنگره، از آنها خواست تا 
لایحه اختصــاص بودجه کمکی به کشــورهای 
دوســت و متحد را تصویب کنند. کاخ سفید در 
بیانیه ای اعلام کرد جو بایدن، در تماســی تلفنی 
با مایک جانسون رئیس کنگره، چاک شومر رهبر 
اکثریت ســنا، میچ مک کانل رهبر اقلیت سنا و 
حکیم جفریس رهبر اقلیت کنگره، درباره حمله 
تلافی جویانه ایران به اســرائیل و ضرورت ارسال 
کمک های خارجی به کشورهای دوست و متحد، 

تاکید کرد.
براساس این بیانیه، بایدن در این تماس تلفنی، 
بر نیاز فــوری به اقدام کنگره بــرای تصویب این 
لایحه مکمــل امنیت ملی در ســریعترین زمان 
ممکن تاکیــد کرد در حالی که مایک جانســون 
رئیس کنگره با فشــارهای فزاینــده ای برای به 
رای گذاشــتن لایحه کمک هــای خارجی برای 
کشورهای دوست و متحد آمریکا در صحن علنی 
کنگره روبروســت. این لایحه پیشــتر در سنای 
آمریکا به تصویب رســیده اما تاکنــون به دلیل 
مخالفت برخی جمهوری خواهــان در کنگره به 

رای گذاشته نشده است. 
چاک شــومر نیز در بیانیه ای ضمن تایید این 
تماس تلفنی، بر حمایت ایالت متحده از اسرائیل 
تاکید و از جانســون خواســت تــا لایحه کمک 
های خارجی را که شــامل کمک بــه اوکراین و 
اسرائیل اســت، تصویب کند. شومر تصریح کرد 
تعهد آمریــکا به دفاع از امنیت اســرائیل آهنین 
و استوار است. ما باید به اســرائیل کمک کنیم تا 
در مقابل ایران محکم بایســتد. بهترین راه برای 
 کنگره، تصویب این لایحــه دو حزبی مورد تایید 

سنا است.

این در حالی اســت که مک کانــل و جفریس 
تاکنون درباره گفتگوی شــب گذشــته با بایدن 
اظهار نظری نکرده اند با این حــال هر دو پس از 
حمله تلافی جویانــه ایران به اراضی اشــغالی، 
بر حمایت همــه جانبه خود بر دفاع از اســرائیل 
تاکید کردند. این در حالی اســت که اخیراً استیو 
اسکالیس رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد پس از حمله تلافی جویانه 
موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی به اسرائیل 
قانون گذاران کنگره با تغییر در برنامه جلســات 
خود، لایحه اختصاص بودجه حمایتی برای رژیم 
اسرائیل و پاسخگو کردن ایران بعد از این حمله را 

هفته آینده بررسی می کنند.
براساس این گزارش، هنوز مشخص نیست که 
اســکالیس به یک لایحه جداگانه کمک ها برای 
رژیم صهیونیستی اشــاره می کند و یا منظور او 
همان لایحه مکمل 95 میلیارد دلاری در بودجه 
آمریکاست که شامل ۱۴ میلیارد دلار کمک برای 
این رژیم، به علاوه 6۰ میلیــارد دلار کمک برای 
اوکراین، و اختصــاص بودجه کمکی برای تایوان 
در مقابله با نفوذ چین و اختصاص میلیاردها دلار 

کمک های بشردوستانه است.
 ایــن لایحه مکمــل در فوریه ســال جاری با 
حمایت ۷۰ درصد اعضای ســنا به تصویب رسید 
اما در کنگره مســدود باقی مانده و به رای گیری 
گذاشته نشده اســت زیرا قانون گذاران کنگره با 
اختصاص بودجه کمکی بیشــتر بــرای اوکراین 
مخالف هســتند. این لایحه همچنین با مخالفت 
گروهی از دموکرات های چپ گرا که به اختصاص 
کمک های بیشــتر برای اســرائیل در حالی که 
 مردم بی گناه غــزه را قتل عام می کنــد، روبرو 

شده است.
در همین حال، ســناتور میچ مــک کانل در 
بیانیه ای از قانون گذاران کنگره خواست تا با لایحه 
اختصاص بودجه کمکی بیشتر از جمله کمک ها 
برای اوکراین و تایوان، موافقت کنند. براســاس 
این بیانیه، این لایحه مکمل برای امنیت ملی، که 
ماه هاست در انتظار اقدامی جدی از سوی قانون 
گذاران کنگره است، منابع مهمی را برای اسرائیل 
و نیروهای نظامی ما در منطقه فراهم می کند. این 
در حالیست که اخیراً ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین اعلام کرده که وضعیت در جبهه 
شرقی کشورش با مشکلات زیادی روبرو است و 

نیاز مبرم به تسلیحات غرب دارد. 

بیــش از ۴8 ســاعت از پاســخ 
ایران به اســرائیل می گذرد و تمامی 
رســانه های دنیا به انضمام محافل 
نخبگانی همچنان مشــغول تحلیل 
ابعاد گوناگون این حمله هســتند. 
بخشی از این تحلیل ها به بررسی تاثیر 
این حمله بر ساختار نظامی- امنیتی 
اسرائیل پرداخته اســت. به عنوان 
مثال المیادین نوشت: این حمله که 
در شــرایط کنونی به ضرر اسرائیل 
در منطقه تمام شــده، می تواند آغاز 
یک دوره جدید سیاســی- امنیتی 
در خاورمیانه باشد. نویسنده با اشاره 
به اقدامات تل آویو طــی چند دهه 
گذشته و همچنین حمایت بی چون و 
چرای دولت های ادوار مختلف آمریکا 
به این عنصر مهم اشــاره می کند که 
عملًا اصل بازدارندگی اسرائیل از بین 
رفته است و همین موضوع می تواند 
روابط تل آویو و واشــنگتن را درگیر 
مشکلات و پیچ و خم های زیادی کند. 
در این میان برخی از مفسران و ناظران 
بین المللــی معتقدند که اســرائیل 
همچنان در شوک است و برای کاهش 
آثار ایــن حمله بــه پروپاگاندا تکیه 
کرده، اما ایران خود را به عنوان بازیگر 
بزرگی در منطقه ثابت کرد و در این 
راستا سعی می کند با مخابره انواع و 
اقسام پیام های دیپلماتیک به جهان 
بفهماند که تهران به دنبال درگیری یا 
تشدید تنش نیست. در همین راستا 
برخی رسانه های آمریکا با مشارکت 
منابــع نامعلوم که نام آنهــا به دلیل 
مســائل امنیتی فاش نمی شود، به 
دنبال ضریب دادن به تبعات پاســخ 
ایران هســتند. به عنوان مثال اخیراً 
یک مقام ارشــد آمریکایی به شبکه 
ای بی ســی نیوز گفته اســت که در 
جریان حملات شامگاه شنبه و بامداد 
یکشــنبه، پنج موشــک بالستیک 
به پایگاه هوایــی »نواتیم« در النقب 
اصابت کرد و به یک هواپیمای ترابری 
سی-۱۳۰ آسیب رساند و در مجموع 
حداقل 9 موشک به دو پایگاه هوایی 
اسرائیل اصابت کرد. مواضع و اخباری 
که در رســانه های مطــرح غربی و 
منطقه ای منتشر می شود به وضوح 
قصد دارد این پیام را مخابره کند که 

اسرائیل ضربه سنگینی خورده است 
که البته تا حد زیادی بــه نفع ایران 
خواهد بود اما روی دیگر ســکه این 
است که همین امر موجب می شود 
فشــارها بر نتانیاهــو از ناحیه افکار 
عمومی اسرائیل و شرکای تندروی 
آن بیشتر شود. اساســاً دو محور در 

این میان وجــود دارد. محور اول این 
است که تماس های پی در پی بایدن 
و نتانیاهو و عدم همراهی واشنگتن 
با تل آویو در خصوص هرگونه اقدام 
احتمالی علیه ایران نتانیاهو را مقابل 
تندروهای کابینه اش قرار داده و البته 
آنها هم باید به این درک برسند که در 
شرایط فعلی صرفاً باید سکوت کنند. 
اما محور دوم، شروع اقدامات نتانیاهو 
برای فرار از وضعیت فعلی است که در 
دسترس ترین گزینه را شروع حملات 
جدید به غزه و حتــی کرانه باختری 

می داند.

تکرار یک سناریو
نگاهی به تحولات اخیر در کرانه 
باختری و ســایر نقاط غزه نشــان 
می دهد که اســرائیل در حال تکرار 

یک سناریوی نظامی و انفعالی است 
که اساســاً باید آن را تکرار مکررات 
دانست. در این راستا منابع رسانه ای 
دیروز )دوشــنبه( از کشته و زخمی 
شدن چند فلسطینی در نتیجه یورش 
نظامیان اســرائیل به نابلس واقع در 
کرانــه باختری خبر دادند. شــبکه 
المیادین در این باره گزارش داد که 
دو فلســطینی در نتیجه تیراندازی 
نظامیان اسرائیل در خیابان »المریج« 
در نابلس به شدت مجروح شده اند. 
شاخه ســرایا القدس در نابلس نیز 
اعلام کرد که اعضــای این جنبش 
در حال مقابله با نیروهای اســرائیل 
در محور المریج هستند و نیروهای 
کمکی نظامی اسرائیل را با گلوله های 
ســنگین هدف قرار می دهند. این 
منابع همچنین از مجروح شدن سه 

فلسطینی و بازداشت چند تن دیگر 
در جریان یورش نظامیان اســرائیل 
به نابلس خبر دادند. از ســوی دیگر 
در صد و نود و دومین روز جنگ غزه 
منابع رسانه ای روز گذشته )دوشنبه( 

از حملــه دوباره ارتش اســرائیل به 
کاروان آوارگان فلسطینی در مسیر 
بازگشت به شمال نوار غزه خبر دادند. 
بر اساس اعلام رسانه های فلسطینی 
ارتش اســرائیل دیروز )دوشنبه( از 
مردم غزه خواست در مناطق انسانی 
در جنوب نوار غزه باقــی بمانند و از 
بازگشت به شــمال خودداری کنند 
زیرا این منطقــه یک منطقه جنگی 
خطرناک به شــمار می رود. شبکه 
المیادین در این باره گزارش داد که 
برای دومیــن روز متوالی نیروهای 
ارتش اسرائیل با توپ و گلوله جنگی 
صدها آواره فلسطینی را که در تلاش 
برای بازگشــت به خانه هایشان در 
شــمال نوار غزه بودنــد در نزدیکی 
پل »وادی غزه« هدف قــرار دادند. 
این در حالیســت که صدها خانواده 
فلسطینی در تلاش برای بازگشت به 
خانه هایشان بودند که حمله اسرائیل 
مانع آن شد و همچنین منابع مطلع از 
مجروح شدن چند آواره فلسطینی 
در نتیجه این حمــلات خبر دادند. 
همزمان قایق های جنگی اســرائیل 
نیز برای جلوگیری از بازگشت هزاران 
آواره بــه خانه های خود در شــمال 
نوار غزه، ایســت بازرسی »نتزاریم« 
را هدف قرار دادند. بــه گفته منابع 
میدانی، یک دختر بچه فلسطینی در 
این حمله کشته و چند آواره دیگر نیز 
مجروح شده اند. شبکه الجزیره هم 
گزارش داد کــه جنگنده های ارتش 
اسرائیل یک خانه را در شرق اردوگاه 
»المغازی« در مرکز نوار غزه بمباران 
کردنــد. در میان تمام این مســائل 
نتانیاهو دستور تعویق حمله به رفح 
را داده است اما اتفاق هایی که در غزه 
و کرانه باختــری رخ می دهد باز هم 
حکایت از رفتار قبلــی تل آویو دارد. 
اگرچه دیروز )دوشنبه( اتحادیه عرب 
حملات شهرک نشینان صهیونیست 
به شهرها و شهرک های کرانه باختری 
تحت حمایت اسرائیل را محکوم کرد 
و احمد ابوالغیــط، دبیرکل اتحادیه 
عرب نیز خواهان پایان این کشــتار 
شــد، اما واقعیت این است که تمام 
اقدامات اســرائیل در این راســتا را 
باید طراحی راه فرار توسط نتانیاهو 
 برای خروج از فشــارهای موجود در 

داخل دانست. 

نگاهی به تحولات اخیر در 
کرانه باختری و شمال غزه 
نشان می دهد که اسرائیل 

در حال تکرار یک سناریوی 
نظامی و انفعالی است که 

البته هزینه های تل آویو را 
در محیط پیرامونی خود 

افزایش می دهد

اگرچه احمد ابوالغیط، 
دبیرکل اتحادیه عرب دیروز 
مجدداً خواهان پایان کشتار 
ساکنان کرانه باختری و عدم 

هدف گرفتن آوارگان در 
شمال غزه شد، اما طراحی 

راه فرار توسط نتانیاهو برای 
خروج از فشارهای موجود 

در داخل ادامه دارد

به رغم تعویق حمله به رفح از سوی نتانیاهو، ارتش اسرائیل درگیری در کرانه باختری را تشدید کرد؛

یورش به حاشیه برای گریز از فشارهای داخل
رامین پرتو


